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2      Vårläsning från Råne älvdal

Utgiven av Råek (Råne älvdals rådet i Gunnarsbyns församling ek. förening) 
Redaktör  Jenny Hansson Johanna Lundmark, justnu@raek.nu 

Grafisk form  Johanna Lundmark
Ansvarig utgivare  Jenny Engström, jenny@raek.nu 

Tryck Luleå Grafiska AB  Upplaga: 1000 ex. 
Utgivningsplan 4 gånger per år (vår, sommar, höst, vinter) 

Delas ut till boende i byarna kring Gunnarsbyn och Niemisel och skickas till övriga medlemmar i Råek.  
Finns även på Gunnarsby Lanthandel, Niemisels Livs och Råneå Medborgarkontor

Du som bor i Råne älvdal eller är medlem i Råek men inte får denna tidning utdelad - hör av Dig!

Odla mer och odla  
intresse för odling!
Att odla mer är en nödvändighet mer 
än någonsin. Högst aktuellt med tan-
ke på allt som händer i vår omvärld. 
Krig, katastrofer och klimatföränd-
ringar. I Dagens Nyheter från  
1 februari, DN – debatt går att läsa 
från Livesmedelsberedskapsutred-
ningen: Vuxna och friska människor 
måste så långt som möjligt vara beredda 
på att försörja sig själva och sina när-
maste! Den enskildes vilja, förmåga och 
personliga ansvar är avgörande.  

Utredningen föreslår även, att kom-
munerna ska analysera befolkningens 
försörjningsbehov, planera för att 
upprätthålla tillgången på livsmedel-
beredskapslager med mera. Och det 
anger i slutorden att allt hastar på – 
utredarna vill att förslagen ska träda i 
kraft år 2024.

I oktober 2023 gav jag därför idén 
till Råek, om ett odlingsprojekt för 
långsiktig utveckling och profilering 
av såväl skola som lokalsamhälle. 
Känns i högsta grad som en nödvän-
dighet. Och att göra det tillsammans 
med boende i bygden, skolan, barn, 
föräldrar, lärare med flera. 

Degerselsbygdens, långa historia finns 
inom jord- och skogsbruk. Och ännu 
kan vi - trots att det nu är väldigt 
många år sedan sista bonden avveck-
lade, se spåren av de marker som 
använts och gav försörjning och mat 
på bordet. År 1543 kunde man räkna 
in 11 bönder. Dit räknades Sörbyn, 
Lassbyn, Gunnarsbyn, Överstbyn och 
Rörträsk, idag Rörån. 

Hela sockenområdet ner till Råneå 
bestod av totalt 12 byar. Och utan 
veta säkert kan vi nog räkna med att 
alla hushåll hade ett odlingsland för 
potatis och rovor.

Vi har tittat på att använda redan 
beprövade metoder och system som 
används världen över för att skapa 
hållbar odling. Anpassa till vårt områ-
de och se vilka nya samarbeten vi kan 
skapa och återskapa. En fungerande 
öppen Bya- och skolträdgård. En 
utbildnings- och inspirationsplats för 
alla med intresse för att öka odlandet i 
alla dess former.

Självförsörjningsgrad och handel 
ska öka. Vi som boende i området 
har redan sett vad som är möjligt att 
göra tillsammans. Det finns mycket 
goda exempel från besöksnäringen 
och de anläggningar som vuxit fram 
de senaste 10-15 åren. Turism- och 
besöksnäringen har bidragit till ökad 
inflyttningen och självklart den lokala 
handeln, arbetstillfällen med mera. 

Så kommer även odlandet att göra; 
Öka inflyttning. Öka handeln. Öka 
gemenskapen. Och massa andra mil-
jönyttor - klart att man vill bo där det 
finns sammanhang, gemenskap och 
bra mat att få! 

Bygden kommer även att bistå Livs-
medelsberedskapsutredningens upp-
maning om att vi ska kunna försörja 
oss själva!

KRÖNIKA  / EN RÖST FRÅN BYGDEN

Nästa
MANUSSTOPP 

2 MAJ

Cecilia 
Andersson

Ålder 62 år 

Bor Sörbyn

Bakgrund 
Ayurvedisk  

hälsorådgivare och
hallonodlare

Familj 
Maken Leif,  

katt, en tupp  
och 20 höns

Akutell med
Ska odla mer  

ätbara perenner!
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Hallonvägen 15
961 97 Gunnarsbyn

0924-213 59

info@raek.nu

Vi arbetar för att utveckla Råne 
älvdalsbygden, förbättra bygdens 
service, skapa arbetstillfällen samt 
öka inflyttningen till  Råne älvdal. 

Släp för uthyrning!

1-4 h   400kr

Dygn  600kr

Helg (fre-sön)  1 200kr

Vecka  2 500kr

Lastmått  
Längd 365 cm  
Bredd 152 cm 
Höjd 150 cm

RÅEK /  INFO

Jul och nyår har passerat, och det nya året 
börjar med inbjudningar till SOL EL i 
Gunnarsbyområdet och Odla mer, öppen 
bya-och skolträdgård. Det är aktiviteter 
som planerats utifrån medlemsmöten 
under 2023. Det blir mycket intressant att 
se hur arbetsgruppernas förslag tas emot.

I Råeks verksamhetsplan finns bostäder och befolknings- 
ökning som ett högt prioriterat mål. Hur ska vi nå dit, en 
fråga som både inspirerar och utmanar. Under vårterminen 
ska stor kraft läggas på att komma fram med förslag till 
lösningar.

Njut av vårvintern och Glad Påsk till er alla.

Allt gott! 
Ingrid Stridfeldt

Ordförande har ordet

Gunnarsbyns  
Secondhand

Måndag 15-18 
Torsdag 13-16

Följ oss gärna på Facebook  
för aktuell information

Mån-tors 9-14 

Fredag   9-12

Återvinningscentralen
Måndag 10-19 
 Torsdag 7-16 

Lördag (maj-sep) 8-12

Den 18 mars kl. 18 inviger vi våra nyrenoverade lokaler.  
Välkommen på mingel, vi bjuder på parisare från grillen och 
varm dryck från isbaren.  

Vi kommer under sommaren 
att starta upp Smarta lokala 
transportlösningar för att till-
gängliggöra kommunikation för 
att äldre, ungdomar, besökare 
och andra ska få större möjlig-
het att besöka aktiviteter och 
evenemang. Lösningen möj-
liggör även transport av barn 
från Niemiselsområdet till Älvskolan i Gunnarsbyn i samråd med 
vårdnadshavare, samt möjlighet för alla medlemmar i Råek att 
för en avgift låna en minibuss eller skåpbil.

Lösningen är en del av att verkställa vår vision för förbättrade 
kommunikationer inom landsbygden och till och från centralor-
ten.

För mer info kontakta  
Jenny Engström, Råek 
jenny@raek.nu

NYINVIGNING

SMARTA LOKALA  
TRANSPORTLÖSNINGAR
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Älvskolan har flera samarbeten 
med Råek och kyrkan. Anna 
Karlsson från kyrkan har bland 
annat Efter plugg på tisdagar 
i församlingshemmet och vär-
degrundsarbete med mellan-
stadiet på skolan.

Jenny Engström från Råek 
hade träningspass med åk F-3 
och 4-6 i januari på gymmet 
i Gunnarsbyn. Det tyckte elev-
erna var både spännande och 
roligt.

Det har varit en kall vinter men 
barnen har roliga aktiviteter 
på rasterna. Det har byggts 
en och annan snökoja och det 
blir mycket madrassåkning i 
backen.

BYGDELIV / BARNEN I BYGDEN

ÄLVSKOLAN

KVARNÅ FÖRSKOLA
Vi jobbar med att ge alla barn möjlighet att skapa förståelse för grundläggande matematik. Vi utgår från barnens 
intressen samt aktuell forskning och jobbar just nu med siffrorna 0-10. Vi bekantar oss med deras olika former och 
utseende och funderar tillsammans över hur de kan höra ihop med varandra

GUNNARSBYNS  
FÖRSKOLA
Från läroplan för förskolan: Barnen ska ges tid, 
rum och ro till eget skapande. De ska få möjlighet 
att utforska, reflektera kring och beskriva sin om-
värld. Utbildningen ska ge barnen möjlighet att 
uppleva, gestalta och kommunicera genom olika 
estetiska uttrycksformer som bild, form, drama, 
rörelse, sång, musik och dans. 
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FÖRENINGSLIV  / BYGDELIV 

Sörbyns Idrottsförening –  
en pigg och vital 98-åring

I Sörbyn kan både barn och unga träna tillsam-
mans. Sörbyns IF är en idrottsförening för alla.  
- Här kan barn och föräldrar komma och träna  
samtidigt, berättar Nils Hansson hos Sörbyns IF. 

Det har alltid varit ett mycket starkt föreningsliv i 
byarna runt Sörbyn och Gunnarsbyn. En av de äldsta 
nu aktiva föreningarna är Sörbyns IF som fyller 100 
år om två år. Det är en i högsta grad pigg och vital 
98-åring. 
Nils Hansson, 45 år, är född i byn och har valt att 
engagera sig i föreningen eftersom han tycker att det 
är viktigt att inte minst barnen och ungdomarna har 
möjlighet till aktiviteter i närmiljön. 
- Det tycker jag är jätteviktigt. När man vet att det 
är så vanligt att många sitter vid skärmar och tele-
foner så känns det extra värdefullt att kunna erbjuda 
någonting fysiskt. 
Föreningen har i dag fokus på längdskidåkning och 
löpning. Under vinter och vår är det skidträning varje 
torsdag klockan sex.
- Vi försöker köra en träning i veckan med alla åldrar 
gemensamt. Det brukar vara mellan tio och tjugo 
stycken varje gång. Vi har ungar som kommer från 
både Överstbyn, Gunnarsbyn, Niemisel och Sörbyn. 
Så vi har ganska bra uppslutning från bygden, fortsät-
ter Nils.
På torsdagsträningen är både barn och vuxna välkom-
na att träna tillsammans. Föreningen ser det som en 
fördel att barnen får se hur en ordnad träning går till. 
Och så kan föräldrarna samtidigt träna lite vid sidan 

TEXT   Joakim Nordlund     FOTO  Niklas Häggström

av. I år har de bestämt att de kör oavsett temperatur. 
Är det kallare än femton minus så tränar de inomhus. 
Förutom att fortsätta med träningarna inbegriper 
framtidsplanerna att renovera föreningens anlägg-
ningar. Under hösten har de fått bygdemedel för att 
köpa en fyrhjuling som kommer att användas för att 
göra skidspår.
- Den vedeldade bastun som ligger mellan parken 
och kiosken behöver renoveras och är därför avstängd 
ett tag. Sedan behöver vi också renovera badhytterna. 
Altanen vid kiosken behöver även den få en översyn, 
berättar Nils. 
Idrottgården hyrs även ut till till möten, kalas och 
konferenser. Den är tillgänglighetsanpassad med 
rullstolsramp och handikappanpassade toalett. Och 
utöver det finns där också ett kök och en bastu med 
relax.
Vad har du att säga till de vuxna som vill infria sina 
nyårslöften med ett hälsosammare liv?
- Vad ska man säga om det (skratt). Vi har alla för-
utsättningar för att ta sig ut och träna. Och vill man 
ha lite råd och tips så finns vi ju där varje torsdag, 
avslutar Nils. 

Bokning av idrottsgården görs via  
sorbynsif.bokning@gmail.com 

Mer info om hur man hyr,  
blir medlem med mera finns på

                   Sörbyns Idrottsförening

sorbyns_idrottsforening 
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SOLELSPARKER I  
GUNNARSBYOMRÅDET
På Råeks medlemsmöte för drygt ett år se-
dan bildades en arbetsgrupp med uppgift att 
undersöka vilka möjligheter det finns att bygga 
solel i Degerselsbygden. Gruppen har kikat på 
tre olika möjligheter – Sörbyn, Gunnarsbyn 
och Rörån. Och går nu vidare med Sörbyn i ett 
första steg. 

Bodens energi nät skriver; Reglerstationen 
PT5516 i Sörbyn är ur ett tekniskt perspektiv 
passande. Transformatorstationen ligger intill 
vägen mot Ljuså och tänkta områden för en 
solcellspark är de intilliggande gamla ängarna. 
En första kontakt med markägarna är gjord som 
ställer sig positiva. 

Anläggningen beräknas leverera cirka 200 000 
kWh per år (250A) med omkring 500 paneler. 
Ägarformen ses bli en ekonomisk förening, med 
200 andelar till försäljning. Varje andel föreslås 
innehålla 1000 kWh per år och kosta mellan 8 
000 – 13000 kr per andel. Priset på andelarna är 
i skrivande stund ej fastlagd. Andelspriset är en 
uppskattning beroende på vilka finansieringsal-
ternativ som slutligen väljs. 

Vid mötet den 4 februari på Folketshus i Gun-
narsbyn, då gruppen presenterade sitt arbete 
hittills – gjordes intresseanmälning för dryga 
100 andelar. Solkraften har stora möjligheter att 
bidra till den gröna omställningen och samtidigt 
sänka elpriserna för hushållen.

För cirka tio år sedan, år 2014 gjordes en vind-
mätning och analys av möjlig Vindkraftsnurra 
på Röråkölen. Då föll hela idén om lokalt ägd 
elproduktion, för att elnätet inte skulle klara 
spänningsvariationerna i elnätet. Men nu tio 
år senare med Boden energis uppdaterade 
transformatorstationer ska det nog gå vägen 
att få till lokalt ägd elproduktion med Solen som 
kraftkälla. 

Kontaktperson SOL El:s gruppen: 

           Rolf Öhlund, Sörbyn 070-593 53 75

NÄRINGSLIV / FÖRETAG I BYGDEN 

Affären i Niemisel förnyar
Ursäkta röran, vi bygger om! står det på dörren 
in till Niemisels livs. Efter årsskiftet har det 
varit en febril aktivitet på affären där de målar 
om, byter ut hyllor, installerat ny kassadisk med 
mera. Allt under tiden affären varit öppen som 
vanligt.

- Jag har längtat efter att förnya ända sedan jag 
tog över affären för ca 2,5 år sedan. Det har varit 
lite utmanande att ha öppet samtidigt som man 
renoverar. Men jag är så glad över att kunderna 
har haft sådant tålamod, berättar Sanna Svan-
berg.

Kunderna har vant sig vid att varorna har bytt 
plats de senaste veckorna, men allt för en god 
sak. Målet är nämligen en butik som erbjuder 
meröppet till sina kunder. Meröppet innebär att 
kunderna kan gå in med mobilt Bank-id utanför 
ordinarie öppettider och med hjälp av en ny 
självscanningsstation kan man scanna sina varor 
och checka ut i kassan. Självscanningsstationen 
kommer också gå att använda som snabbkassa 
om det är lång kö.

- Vi kommer fortsätta med vanliga öppettider 
med personal i butiken. Det här är bara ett 
ytterligare steg i att erbjuda ännu bättre service, 
fortsätter Sanna. 

Affären är redan idag en naturlig mötesplats och 
efter renoveringen kommer det finnas en ännu 
större fikahörna där man kan träffas spontant 
över en kopp kaffe. Just nu väntar de sista instal-
lationerna för att komma igång på riktigt. Men 
när allting är på plats kommer det bjudas in till 
premiär, så håll utkik! 
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GOTT & BLANDAT  / BYGDELIV 

Var med och skapa en bänkpromenad 
på Niemiselsberget. Gör din egen 
bänk med egen stil och fantasi. En 
enkel skapelse som inbjuder till vila 
för trötta ben. Under 2024 så blir 
bänken ett  inslag och ett viloställe 
efter en motionsslinga, som börjar och 
slutar vid Älvens Hus.

BÄNKPROMENAD

Är du intresserad av att göra en bänk? 
Anmäl dig senast 1 april 
till Niemisels Bygdegårdsförening 
Susanne 073-026 28 71

Vi behöver din bänk senast 15 juli.

RÅNEÄLVDALSLOPPET
16 mars 2024

Råneälvdalens  

skidallians 42 km klassisk stil är seedningsgrundande för Vasaloppet

      Välkomna!

Anmälan senast 13 mars på 
ranealvdalsloppet.se
Buss från Råneå till startplats

bokas vid anmälan

Efteranmälan på respektive  
startplats

42 km Gunnarsbyn     25 km Niemisel     6 km Böle

Det händer mycket roligt under våren. Se fören-
ingssidan längst bak. Några andra saker som du 
kan passa på att boka in i kalendern är:

• Gunnarsbyns Folkets Hus årsmöte  
10 mars kl. 18 på Folkets Hus.

• Miljövecka i Gunnarsbyn v. 20.

• Församlingsresa till Häggan 14 maj. Mer info 
kommer senare.

• Skogskonferens 25 april kl. 9-16 i Sörbyn, 
Skogen i en föränderlig värld.

Stort tack till alla som engage-
rade sig och letade efter Shiva 
när hon försvann från Niemisel 
på Nyårsafton. Så många som 
var ute trots den stränga kylan,  
närmare -40°C. Efter nästan 
nio dygn hittades hon på älven 
på sörsidan, av en man som vi 
fick ett telefonsamtal från. Efter 
veterinärbesök med diverse 
provtagningar konstaterades  
att Shiva klarat sig förvånans-
värt bra. 

Än en gång stort tack!
Shiva, Svanthe och Inger

Välkommen 
till bygden!

På gång!

Oliver föddes  
19 december.  

Stolta föräldrar är  
Emelie Bergman och 

Johan Engström i  
Gunnarsbyn.

Elmer har fått en lilla-
syster. Selma föddes  

3 oktober. Stolta  
föräldrar är Terja Eriks-
son och Joel Olsson i 

Sundsnäs.
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KOMMUN / AKTUELLT

Funderar du på att starta företag eller har du 
kanske precis dragit i gång? Bodens nyföreta-
garrådgivning erbjuder kostnadsfri och konfi-
dentiell rådgivning för dig som går i tankarna 
att starta företag eller precis har startat. Vet du 
inte riktigt vad nästa steg är eller hur du ska ta 
dig vidare? Vi stöttar och hjälper dig att uppfyl-
la dina mål och affärsidéer! 

Frida Ekeström

frida.ekestrom@ 
nyforetagarcentrum.se

070-219 38 17

Vill du veta vilka tillstånd du behöver och vilka 
regler som gäller när du ska starta eller utveck-
la din verksamhet? Då kan du boka in ett möte 
med Bodens Tillståndslots. Tjänsten vänder sig 
till dig som planerar att starta nytt företag, byg-
ga nytt, bygga om, vidareutveckla din befintliga 
verksamhet och till dig som ska arrangera ett 
större evenemang.

Tillståndslotsen träffas varannan torsdag 
(ojämna veckor) kl. 10.00-11.00 i Stadshuset.

Inför mötet så kommer du få beskriva vad före-
taget ska göra och vad du behöver hjälp med.

Ska du starta eller bedriver redan restaurang- 
eller caféverksamhet? Kontakta: 

   Lilian Jansson 
   lilian.jansson@boden.se  
 0921-621 02

För övriga branscher, kontakta: 

 Michaela Strömberg 
 michaela@bodenbusinesspark.se  
 070-206 63 84

Fredag den 26 januari 2024, har byaskolorna i 
Gunnarsbyn, Harads och Unbyn mottagit ett 
stipendium på 60.000 kronor som delats ut av 
landshövdingen Lotta Finstorp. Stipendiet, som 
är det enda som delas ut i Norrbotten, kommer 
från stipendiestiftelsen Företagsam skola. 

Landshövdingen besökte Harads skola för 
utdelning av stipendiet och gav eleverna på 
skolan möjlighet att ställa frågor. Rektorer från 
alla tre skolor närvarade och ser glädjande på 
möjligheterna stipendiet kan ge. I stort tilldelas 
stipendiet för utbyggd samverkan mellan små 
skolor i glesbygd. Nu finns möjlighet till gemen-
samma träffar för elever och pedagoger mellan 
skolorna. Vi ser otroligt positivt på den samver-
kan som sker.

NYFÖRETAGARRÅDGIVNING

TILLSTÅNDSLOTS

Stipendium  
till byaskolorna

Peter Nordgren rektor Harads och Unbyns skolor, Lotta Finstorp 
Landshövding, Anna Thorsson rektor Älvskolan i Gunnarsbyn och 
Maria Norberg biträdande rektor Harads och Unbyns skolor.

Pssst....
Näringslivsgalan Boden är en fest och hyll-
ning till handlingskraften och företagsamhe-
ten i Boden. Nominera din kandidat senast  
fredag 1 mars på naringslivsgalan.nu

Näringslivsgalan Boden är lördag 20 april  
på Western farm.
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Projektet Växa tillsammans har nu avslutats 
efter två års tid. Att projektet är slut hindrar oss 
inte från att fortsätta med att öka inflyttning till 
våra kommuner och älvdalar, tvärt om! Vi har 
innevånare från hela världen som flyttat hit 
och vi ser att fler söker sig till vår inspirerande 
miljö. Mäklare signalerar att de ser en trend där 
människor från andra länder går in på Hemnet 
och söker bostäder på landsbygderna. 

Projektets första fas gick ut på att inventera de 
fastigheter som ansågs oanvända i Luleå, och 
Bodens landsbygder i Råneå- och Vitå älvdalar, 
och de var många, ca 550 objekt, det motsva-
rar en hel by!

Nu önskar vi att fler av dessa fastigheter kom-
mer ut på den öppna bostadsmarknaden och 
finner nya köpare som i sin tur ökar befolkning-
en och ger förskolor-och skolor fler barn. Ser-
vice så som butik och tankstationer kan finnas 
kvar och nya företag startar upp. Visst är det en 
underbar vision att arbeta fram!

Nu önskar vi att fler obebodda fastigheter finner 
nya ägare. Redan nu finns många husobjekt till 
försäljning i Råneå- och Vitåälvdalar. Flertalet 
går att finna på Hemnet, men också att vi hjäl-
per till att synliggöra fastigheter på vår hemsi-
da raek.nu/flytta-hit till dem som hör av sig. 

Vi är glada för att projektets två faser lett fram 
till ett system som gör att fastigheter från in-
venteringen fortsatt kan hitta köpare, även om 
projektet nu avslutas. 

Här kan du läsa mer om projektet:

raek.nu/vaxa-tillsammans
lulea.se/vaxatillsammans

Preliminära datum: 
15 mars Harads  
19 april Unbyn 
17 maj Sörbyn

Save the date

MÅLGÅNG FÖR  
VÄXA TILLSAMMANS

AKTUELLT / KOMMUN

Sportlov

SPORTLOVSBUSS TILL STORKLINTEN 
Onsdag 6 mars till fredag 8 mars. Avgång från 
Gunnarsbyn kl. 9:45 och kl. 9:50 från Sörbyn.  
Hemfärd från Storklinten kl. 16:15.  
Med reservation för att bussarna kan bli fullsat-
ta. Kom ihåg att vara i god tid! 

GRATIS BAD OCH LIFTKORT
Under sportlovet är det gratis bad på Luleå  
kommuns badhus samt gratis liftkort på  
Ormberget, Rånekölen och i Måttsundsbacken. 
Erbjudandet gäller alla upp till 18 år.

4-10 mars

Sugen på en utflykt? Både Boden och Luleå 
kommun bjuder på olika aktivteter under sport-
lovet. För info se respektive kommuns hemsida 
boden.se/loviboden och lulea.se
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KOMMUN / AKTUELLT

Bostäder på Luleås landsbygder

Det finns ett stort intresse av att bosätta sig på lands-
bygden idag, närhet till natur, ökad gemenskap och 
billigare boende är några av anledningarna. Mot bak-
grund av detta ser Luleå Kommun ett ökat behov av 
att stimulera och främja byggandet bostäder i mindre 
orter och byar. 

En förstudie har tagits fram för att bättre förstå de 
lokala förutsättningarna för respektive landsbygds-
område. En fungerande bostadsmarknad med en 
mix av boendeformer; hyresrätter, äganderätter och 
bostadsrätter skapar i sin tur förutsättningar för en 
bra basservice. 

Under arbetet med förstudien har behovet av mindre 
hyresbostäder, framför allt för den äldre och yngre 
generationen kommit upp som en viktig fråga för att 
skapa rotation på marknaden. Idag finns det nästan 
uteslutande äganderätter i våra mindre orter och byar. 

En annan viktig fråga är vem som ska bygga. Det 
är kostsamt att bygga bostäder, framför allt flerfa-
miljshus. Varje landsbygdsområde och mindre tätort 
har genom sitt läge olika förutsättningar avseende 
marknadsvärdering. 

Detta bygger in en osäkerhet vilket gör att bankerna 
inte vill låna ut om marknaden anses för svag. Även 
allmännyttiga bostadsbolag omfattas av denna mark-
nadslogik. Detta leder till ett moment 22 om nyckeln 
till utveckling av bygden är byggandet av bostäder.

Slutsatser som lyfts fram är bättre samverkan med 
mellan kommunala förvaltningar, lokalsamhället och 
mellan kommuner. Lands-
bygdsplanera! Olika tätor-
ter och byar kräver olika 
insatser. Inventera kommu-
nalt innehav av mark och 
fastigheter.

Förstudien utgör tillsam-
mans med bostadsförsörj-
ningsprogrammet (där 
främja möjligheten att bo 
på landsbygderna är ett utpe-
kat mål) och kommande plan 
för service på landsbygderna 
en bra grund för kommande 
utveckling av Luleås landsbygder. 

Vill du veta mer?
Kontakta jenny.lindberg@lulea.se

TEXT och FOTO  Luleå kommun



Se mer information på sorbyn.se eller facebook.com/sorbyn 
Boka på webben, maila på info@sorbyn.se eller ring 0924-220 36

DRINK LIST

28 mars Skärtorsdag
After-work, “Hem till byn”. Kom förbi och och hälsa på 
“återvändare” och grannar. Ät en enklare middag och 
välkomna påskhelgen med något i glasen!

29 mars Långfredag
Njut av vad Pavlos, vår nye köksmästare serverar denna 
långa fredag. Välj mellan 2 eller 3 rätter. Vi välkomnar er 
från kl. 17.00. 

31 mars Påskdagen
PÅSK-brunch på Lodgen från kl. 10.30-13.00. Ta familj och 
vänner till Lodgen och njut av en påskbrunch. 

Påskbrunch 245 kr. per person exkl. dryck Barn under 10 
år 105 kr.

PÅSK I SÖRBYN

NYA STUGOR OCH 
BASTU MED UTSIKT
Vårt snickarteam bestående av Frej och Micke 
har med en hel del hjälp av Palle sett till att två, 
snart tre, fantastiska stugor står placerade på 
fotbollsplanen med magisk utsikt.
 
Inte nog med det. Herrarna har även byggt en 
fantastisk bastu med panoramafönster nästan 
vid gamla logen. I bastun kan du med lätthet 
vara 12 personer, och i direkt anslutning finns 
relaxavdelning.
 

ÅRETS FISKETÄVLING
30 mars Påskafton
Årets fisketävling efter röding går av stapeln på 
påskafton! Vi samlas nedanför lodgen för genomgång 
10.00 av vår fiskeguide Frej som drar alla regler och 
delar ut måttband till alla deltagare. Sedan går vi 
gemensamt ner på isen och hålen får borras från 
10.30.

Reglerna är enkla.
1. Gott humör och varma kläder
2. Löst fiskekort på Vitträsket á 150 kr per person. (vi 
kan även hjälpa till med detta)
3. Max tre rödingar per fiskekort
4. Längst röding vinner. Om fler har samma längd, 
räknas röding nummer två in i totalen, och så vidare...
5. Fisket avbryts 14.00 och då ska fångade fiskar 
rapporteras till Frej.

Godkänd fisk mäts med måttband som delats ut av 
Frej. Den totala längden på fisken mäts med rätt 
måttband och fotas av. 14.00 - 15.30 Samlar vi in alla 
bilder och vinnaren presenteras 19.30 på lodgen. 
Observera att det endast är röding som räknas i 
tävlingen.

Priser
Vinnare - en övernattning i våra nya stugor inklusive 
frukostbuffé, bastu 2 timmar samt 3-rättersmiddag i 
restaurangen för två personer
Andrapris - 3-rättersmiddag för två personer
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NÄRINGSLIV 

En vild, vacker älvdal
– för natur och människa

Rewilding, eller återförvildning som man säger på 
svenska, handlar om att återställa naturliga pro-
cesser och funktioner i landskapet för att få naturen 
att åter kunna stå på egna ben. Detta samtidigt 
som insatser riktas för att stärka människans band 
till naturen genom främjande av naturbaserad fö-
retagsamhet och hållbar landsbygdsutveckling.

Rewilding Sweden är en insam-
lingsstiftelse och svensk partner 
till det europeiska initiativet 
Rewilding Europe, med bas 
i Holland och med lokala 
arbetslag i 13 länder. Vår vision 

är en framtid där naturens egna 
processer i högre grad formar 

landskapen, bidrar till hälsa, mat, 
ren luft och rent vatten. Vi vill att även kommande 
generationer ska kunna förundras av vildmarkens 
storslagenhet och med den finna samhörighet och en 
djupare mening. Precis som våra förfäder kunde.
Områden med orörd natur är idag sällsynta på vår 
kontinent, och de få kvarvarande försvinner i en 
rasande takt. Vi anser därför att den vilda natur som 
idag ändå finns bevarad, tillgänglig att skåda och 
uppleva, måste erkännas som ett grundläggande 
europeiskt arv – något vi är skyldiga att värna om 
och överlämna till nästkommande generationer i 
bästa möjliga skick. En stor del av vår verksamhet 
går därför ut på att återställa skadade ekosystem med 
målet att låta naturen få komma tillbaka och leda. En 
annan, minst lika viktig del, handlar om att engagera 
människor och att få lokalbefolkningen att kunna 

skapa ekonomi kring en vildare natur. Därför lägger 
vi stor också fokus på att stötta naturbaserade ekono-
mier inom de exempelområden vi arbetar. Tillsam-
mans med 11 andra landskap i Europa utgör Råne 
älvdal en del i ett sådant fokusområde.
Förra året påbörjade vi återställningen av Abrams-
ån, ett biflöde till Råneälven som rensats kraftigt på 
stenblock under flottledsepoken. Sten för sten pusslar 
vi tillbaka ekosystemet till att återfå sin ursprung-
liga funktion och form. Därtill ämnar vi expandera 
åtgärder till fler vattendrag, våtmarker och skogsom-
råden för att skapa ekologiska sammankopplingar i 
det vi börjat kalla för Råneälvens vattenskap. Med 
vildare vattendrag och vildare skogar kommer nya 
arbetstillfällen kunna skapas ur allt ifrån upplevelser, 
kultur och lokal matproduktion till småskalig, lokal 
förädling av råvaror. Vår övertygelse är att sådana 
naturbaserade ekonomier är enda vägen in i en väl-
mående framtid. För att lyckas behöver vi dock kroka 
arm med er, älvdalens invånare. Därför bjuder vi den 
20 mars in till en informationskväll på Älvens hus i 
Niemisel, se annons på nästa sida. Varmt välkomna!

TEXT  Henrik Persson, Rewilding Swedens verksamhetsledare 

Rewilding Sweden arbetar bland annat med 
att återställa Abramsån (biflöde till Råneälven) 

från flottledsrensning. Här, en sträcka vid  
Övre Åträsket före och efter återförvildning.

Under en månads tid hade vår holländska undervattensfotograf inte sett en 
enda öring i Abramsåns kanaliserade forspartier. Efter återställning dröjde 
det knappt en dag innan det stod en liten öring i varje nyskapad djuphåla. 
Arbetet med återställning av ån fortsätter under 2024.
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Detta är en förkortad variant.  
Läs hela texten här:     



När?
20 mars 

Kl. 19–20:30

Var?
Älvens hus 

Norra Niemisel 164

Knappnål 
Google 

Maps:

Äger du mark, 
har du en naturbaserad 

företagsidé, eller är du bara 
en nyfiken älvdalsmedborgare?

Onsdagen den 20:e mars anordnar Rewilding Sweden 
en informationskväll på Älvens hus i Niemisel om 
sina satsningar på att återförvilda natur och att stötta 

hållbar landsbygdsutveckling i Råne älvdal. 
Alla är varmt välkomna!

Det bjuds på kaffe, fika, föredrag, samtal och fotoutställning

Kontakt: info@rewilding-sweden.com
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Välkommen till ett  
nytt fiskeår i Råneälven! 

www.ranealven.seinfo@ranealven.se

TEXT Sven Norman, ordförande Degerselsbygdens Samfällighetsförening

I år tar vi nya tag med vår, från och med nu, förhoppningsvis årligt återkommande fiskevårdsdag. Förra året var vi 
tvungen att ställa in insatser i Rörån på grund av allt för höga flöden. 2024 är också ett viktigt år eftersom fram-
tiden för vindkraftsproduktion vid Råneälven i stort sett ska bestämmas i och med Gällivare kommuns tillägg till 
översiktsplanen.

Samrådstiden för det Tematiska tillägget till översiktsplanen - Eldistribution och vindkraft inom Gällivare kommun 
är nu över. Just nu revideras tillägget av tjänstepersoner och konsulter innan det är redo för granskning från maj till 
juni. Kom ihåg att göra DIN röst hörd under denna tid! Vi i Degerselsbygdens samfällighetsförening skickade in 
vårt samrådsutlåtande under hösten och kommer följa och granska ärendet noga även framöver.
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Nu bjuder Bodentravet in till Byadagen på travet i samarbete 
med Råek och Edek. Fredag den 24 maj kör vi buss tur och  
retur och dukar upp en helkväll. Varmt välkomna!!
 
PROGRAMMET I PANORAMARESTAURANGEN  
(1 TR UPP) DEN 24 MAJ:
18.00 Bodentravet hälsar välkomna & middagen serveras 
18.30 Första start
19.00 Stallbacksvisning och besök hos travtränare 
20.00 Travtips inför V64-Express 
21.30 Avslutning & hemfärd 
295 kr/pp för midddagsbuffé och bussresa t o r
 
Busstider 
Edek (Harads):
17.00 Gulf-macken
17.15 Svartlå, busshållplatsen 97:an
17.30 Korsningen norra Bredåker
 
Råek (Gunnarsbyn):
17.00 Gunnarsbyn Lanthandel
17.10 Sörbyn, Kvarnsten
(Åskogen, Inbyn, Skogså vid förfrågan)
 
För anmälan: Jimmy Landström, marknadschef,  
070-236 85 64 jimmy.landstrom@boden.travsport.se

I SAMARBETE MED:

VÄLKOMMEN TILL

BYADAGEN PÅ TRAVET
FREDAG DEN 24 MAJ

VILDMARKSANLÄGGNING

Vildmarksanläggning
Spiken/Furudal

17
250kr/pers 
per dygn  

www.raek.nu  0924-213 59  info@raek.nu

Har du frågor om 
din skog eller virke 

att sälja?
Tveka inte att kontakta oss,

vi hjälper dig ta vara på skogens 
alla värden.

Håkan Olsson
073 811 31 29

Mats Nilsson
070 208 76 47
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En plan för ett 
enkelt skogs- 
ägande
 
Med en skogsägarplan får du en god 
överblick om vad som bör göras när i din 
skog.  Den ger dig värdefulla råd utifrån 
din skogs förutsättningar och hjälper dig 
sköta skogen rätt. I många år framåt.

Är du certifierad, tänk på att skogs- 
ägarplanen behöver revideras efter 10 år. 
 
Kontakta:
Johan Hellman 076-136 88 94  
Anders Kivijärvi 073-029 40 21 

norraskog.se/kontakt

Frisörsalong
Norriån
Jag heter Yvonne och är  
professionell frisör

Kvinnor    Herr     Barn

Ring eller sms:a för att boka en tid  

 076-543 88 28    

 frisörsalongnorriån                   

 Norriån 24

Välkomna!

PS. Inga fasta öppettider, jag jobbar efter 
överenskommelse med dig som kund.  

Jag är väldigt flexibel. Det går även bra att 
boka tid på lördag eller på kvällen.
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F1 Elmax

Specifikationer:               F1 Elmax

Totallängd (mm)                     213
Bladlängd (mm)                       98          
Bladtjocklek (mm)                  4,5
Weight (knife)                        149 g
Bladprofil                              Konvex
Stål                                          Elmax 
Hårdhet (HRC)                       61-62
Slida                                     Zytelslida 
Handtagsmaterial           Thermorun

I samband med att Fällkniven fyller 40 år den 12/3-2024 så lanserar vi vår
odödliga klassiker F1 med det svenska superstålet Elmax. Detta är 
ytterligare ett steg i utvecklingen av en av de mest sålda överlevnads-
knivarna genom tiderna.

Besök www.fallkniven.com för mer information.

Tillgänglig från och med
12/3-2024

www.fallkniven.com 
info@fallkniven.se

0921-54422

@officialfallkniven

FallknivenSweden

RÖRÅNS ALLSERVICE 
Anlita oss för professionellt  

utförda jobb inom VVS,  
badrumsrenovering och  

underhållsservice 

För mer info och  
beställning kontakta:

TOMMY WALLIN
tommy.rorian@gmail.com 

070-515 29 70

THOMAS ENGSTRÖM
tomas.rorian@gmail.com 

076-788 32 69

Raan.nu är en webbportal för  
Råneå med omkringliggande byar. 

Här hittar du mängder av insamlade 
bilder och kan läsa om f.d. Råneå  

sockens 1900-tals historia 
och framåt. 

Texter och bilder från gamla övre 
Råneå socken efterfrågas! 

En kulturgärning för framtiden! 

info@raan.nu eller 070-311 19 53 

Bli medlem i Raan.nu! 

Medlemsavgiften är en årlig  
kostnad på 100 kr/ familj  

Du får tillgång till hela  
bild- och artikelarkivet  

och möjlighet att bidra till 
 webbplatsens arbete. 
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Det händer i kyrkan
   Gunnarsbyns församling

Familjemiddag i Församlingshemmet
God mat och trevliga samtal 
tillsammans med vänner och bekanta.
torsdag 17.00   14 mars
   18 april  
   16 maj
Anmälan senast två dagar innan till:
0924-527 76, 076-773 76 01 eller
suzanne.thornas@svenskakyrkan.se

Gudstjänster 
Gudstjänst i Sörbyn-Sundsnäs byagård
söndag 10 mars 16.00
Musikgudstjänst
söndag 21 april 11.00

Gudstjänst i Valvträsk
söndag 28 april 16.00

Vardagsgudstjänst i Församlingshemmet
torsdag 2 maj 18.30

Gökotta på Kosundsudden
torsdag 9 maj 08.00

Miljömässa
söndag 12 maj 16.00
Inledning på Miljöveckan

Påskens gudstjänsterPåskens gudstjänster
SkärtorsdagsmässaSkärtorsdagsmässa
torsdag 28 mars 18.00torsdag 28 mars 18.00

LångfredagsgudstjänstLångfredagsgudstjänst
fredag 29 mars 16.00fredag 29 mars 16.00

PåskdagsmässaPåskdagsmässa
söndag 31mars 16.00söndag 31mars 16.00

Mässa i Tallbergs kapellMässa i Tallbergs kapell
måndag 1 april 11.00måndag 1 april 11.00

Påskpysselkväll 
tisdag 19 mars 18.00-20.00 Församlingshemmet
Påskpyssel för barn och vuxna. 
Pris för pyssel och fika 30 kr/person, max 100 kr/familj. 
Barn under 10 år ska ha en vuxen med sig.
Ingen anmälan behövs.

Musikcafé
tisdag 16 april 18.30 Församlingshemmet
Musik med Karin och Jonas Öberg.

Telefon 0924-210 10
Följ oss på Facebook  
www.gunnarsbylanthandel.se

TÄNK PÅ ATTHANDLALOKALTKOMPLETTERAI STAN

Sista fredagen 
varje månad:

5% rabatt  
på ett köp  
över 300kr

Gäller ej läkemedel,  
tobak, lotter,  

systembolaget

Mån-fre 8.30 - 18
Lördag 9.30 - 14
Söndag Stängt

ÖPPETTIDER  

Varm välkomna! 
Önskar Emma, Militza och Lotta

UTKÖRNING TISDAGAR & FREDAGAR:
• Ring Lanthandeln och beställ dina varor
• Beställ senast kl. 16 dagen före
• Minimibelopp 200 kr
Telefon 0924-210 10
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Mån-tors 10 - 18
Fredag 10 - 19
Lördag 10 - 14
Söndag Stängt

Öppettider

Utkörning fredagar  
Vi packar du hämtar, varje dag
Ring för att beställa
0924-200 23

Följ oss gärna på  
facebook och instagram

niemiselslivs

Varmt välkomna hälsar
 Sanna med personal

Vi är 
ombud 

för

Den lilla  
butiken  
med det  

stora  
utbudet

  

 

VVii  oorrddnnaarr  rreessaann    
--  vväänndd  ddiigg  ttiillll  oossss  mmeedd  fföörrttrrooeennddee!!  

 
0921 - 150 60 

 
info@bergdahlsbuss.se 

Kläder för barn, dam och herr 
leksaker, presentartiklar 

Öppet  
mån, ons, fredag 10-17

lördag 10-14

Välkommen till butiken  
med personlig service!  

Carola Hansson 
070-535 53 00 

Ps Utför även städuppdrag

Lilla Butiken Råneå

Fordonsservice
Rickard Lidberg

Överstbyn
Måndag - torsdag 7-16 

Fredag 7-14  
Lunchstängt 11-12

070-526 43 26



Följ oss gärna!

Följ oss gärna!

Kom med
i vår förening!

För aktiviteter  
kolla vår hemsida

Kottarna - teatern  
mitt i skogen

Följ oss gärna!

Följ oss gärna på 
Niemisel och  

närliggande byar

Johanna Lundmark
070-696 40 17

Följ oss gärna! Följ oss gärna!

Niemisels AIK

Hantverkarnas
träffpunkt  
Niemisel

Vedaklubben Gunnarsby SK Sörbyns IF

Överstbyns byaförening

Vi hyr ut vår fina byagård 
till alla slags evenemang:
årsmöten, kalas, bröllop,  

dop m.m. Övernattnings-  
möjligheter finns!

Bli medlem 
150kr enskild, 250kr familj 

Pg: 137115-2

Lassbygården 
Hyr samlingslokal,  

övernattningsrum och/eller  
lägenhet med egen ingång.

Bli medlem: 100 kr/person och år

Lassbyns Hembygdsförening
Bankgiro 151 - 4306

Sörbyn-Sundsnäs 
hembygdsförening

Lantmuseum, halmmuseum, 
loppis, cafékvällar, cirkelstudier

Uthyrning av lokal & tvättmaskin.
Se lokala anslag och Facebook

Bli medlem. Enskild 100kr  
Familj 200kr Pg: 174941-5

Kottarna - teatern 
 mitt i skogen

Kottarna fyller 30 år 2024 och det 
vill vi fira tillsammans med er. Håll 

ögon och öron öppna på olika 
aktiviteter och bus som kommer 

att ske under året.

Varmt välkommen!

Gunnarsbyns 
byaförening

Bagarstugan öppnar till våren. 
Övriga aktiviteter se Facebook

Medlemsavgift  
200 kr familj  
100 kr enskild

Swish 123 374 40 18

Bjurådalens  
bygdegårdsförening

Studiecirkel om  
Östen Antonsson,  
liv och konstverk,  

start 7 mars

Pizzakväll 30 april 
valborgsmässoafton

Niemisels 
bygdegårdsförening

Föreläsningskvällar  
3 april, 24 april och  

eftermiddag 19 maj.  
Håll utkik efter  

kommande  
affischering!

Vill Du stödja SIF?

Betala medlemskap till  
bankgiro: 5879 - 6251 

swish: 123 627 92 10
enskild 250kr,
familj 500kr

Skriv fullständiga namn

Hantverk - Garn 
 Loppis - Hembakt 

Bär - Saft - Sylt

Glöm ej att betala  
medlemsavgiften för 2024

50 :- enskild
150:- familj

Plusgiro: 482380-3
Swish: 123 286 11 10

Ange namn

Vedatjärn
9 mars  - Skoterns dag                     
31 maj  - Medlemsdag,  

våravslutning      

Håll utkik efter  
våra aktiviteter på 

Facebook och 
anslag!

Medlemsavgift:
300 kr/år

Bg: 655-2681
Swish: 123 265 92 82

Tobias Lundmark 070-311 81 19  
Oskar Niemi 072-206 81 82

Info och bokning: 
073 - 066 51 76

Info och bokning:  
070-312 60 55

För info: 
070-660 10 46

www.kottarna.comInfo och bokning 
070-206 90 91

Katja  
070-535 91 08

Info och bokning: 
Susanne Öberg 
073-026 28 71

Nils Hansson  
070- 508 11 95 
Niklas Häggström  
073-064 05 38

Mona Englund  
076-130 85 23

Skoter och fiske

www.lassbyn.se

Följ oss gärna!

Henrik Norberg
070-662 48 55

Niemisels 
fiskevårdsförening

Mittitjärn öppen 
för pimpelfiske.

Niemisels 
intresseförening

Årsmöte 7 mars kl. 18:30 
i Älvens hus

I vår tar vi fram elcyklarna,  
som finns för uthyrning på  

Niemisels livs. 

   Ingegerd Öquist 
070-250 17 74

Råne älvdal

www.pro.se/raneaalvdal

Avs: Råek
Hallonvägen 15
961 97 Gunnarsbyn

Följ oss gärna!

För info: 
 070-332 58 33

Gym, elljusspår,
skoterleder, hockeyplan, 

fotbollsplan m.m.

Välkommen till vårt gym! 
Medlemskap i NAIK krävs:

Enskild 100kr, Familj 200kr
Bg 175-1288  Swish 123 040 11 74

Engångskort 50 kr 
Månadskort 200 kr 

3-månaderskort 500 kr 
Halvårskort 900 kr  
Helårskort 1600 kr

Har en förälder löst gymkort så tränar 
ungdom upp till 18 år gratis.  
Halva priset upp till 18 år och  

för medlemmar i Råneå älvdals PRO. 
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Valvträsk 
byaförening

Välkomna att hyra vår fina samlings- 
lokal med wifi, ett komplett boende 

med kök, dusch och 6 st sängar,  
en modern och trevlig  
bagarstuga att baka i.

Medlemsavgiften: 
150 kr enskilt,  300 kr för familj 

Swish 123 489 72 60

Info och bokning: 
          Lena Bergdahl 070-396 59 81

             Håkan Landström 070-666 61 17 

Följ oss gärna!

Följ oss gärna!


